Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 октября 2015 года                                                                                 № 526
с. Сюмси
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02 октября 2014 года № 659/1 «Об утверждении муниципальных программ» (в редакции постановления от 13 февраля 2015года № 83)
В соответствии с пунктом 20 статьи 1 Закона Удмуртской Республики от 09 июля 2015 года № 48-РЗ «О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в части распределения субсидий из бюджета Удмуртской Республики бюджетам муниципальных образований в Удмуртской Республике на софинансирование расходов по решению вопроса местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций на 2015 год и пунктом 3 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 26 февраля 2014 года № 106 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Сюмсинский район» Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Сюмсинский район» на 2015-2020 годы» (далее по тексту - муниципальная программа) следующие изменения:

1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 248 924,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 39 648,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 39 439,1 тыс. рублей;
в 2017 году – 39 568,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 41 370,1 тыс. рублей;

в 2019 году – 43 390,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 45 509,1 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.»
2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований поселений» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 208 813,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году -  33 090,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 32 875,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 33 198,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 34 824,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 36 522,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 38 303,3 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» подлежат уточнению в рамках бюджетного цикла.»

3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 38 886,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году -  6 124,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 6 147,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 6 174,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 6 483,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 807,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 7 147,8 тыс. рублей.»
4. Абзац 1 раздела 5.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований поселений» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 208 813,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 33 090,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 32 875,3 тыс. рублей;
в 2017 году – 33 198,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 34 824,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 36 522,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 38 303,3 тыс. рублей.»
5. Абзац 1 раздела 6.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Создание условий для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район» составит 38 886,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году -  6 124,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 6 147,8 тыс. рублей;
в 2017 году – 6 174,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 6 483,8 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 807,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 7 147,8 тыс. рублей.»
6. Приложения № 2 и № 3 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» - начальника Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район».

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава Администрации района                                                         А.Л.Пантюхин

	Приложение 1

к постановлению главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 01.10.2015 года № 526

«Приложение 2
к постановлению  главы Администрации
муниципального образования «Сюмсинский район»
от 13.02.2015 г № 83

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	Код программной классификации
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	РЗ, Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	10

	Управление муниципальными

финансами
	Всего

	39648,0
	39439,1
	39568,1
	41370,1
	43390,1
	45509,1

	Управление

финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684

	39648,0
	39439,1
	39568,1
	41370,1
	43390,1
	45509,1

	10
	1

	Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	Всего

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	10
	1
	17

	Реализация мер по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов и управления общественными финансами
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	0113
	1016270
	 244

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	10
	4

	Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сюмсинский район»
	Всего

	384,0
	366,0
	145,0
	12,0
	10,0
	8,0

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684

	384,0
	366,0
	145,0
	12,0
	10,0
	8,0

	10
	4
	03

	Обслуживание муниципального  долга  муниципального образования «Сюмсинский район»
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	1301
	1046007
	730
	384,0
	366,0
	145,0
	12,0
	10,0
	8,0

	10
	5

	Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований поселений
	Всего

	33090,0
	32875,3
	33198,3
	34824,3
	36522,3
	38303,3

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684

	33090,0
	32875,3
	33198,3
	34824,3
	36522,3
	38303,3

	10
	5
	02

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	1401
	1056301
	511
	33090
	32158,3
	32481,3
	34107,3
	35805,3
	37586,3

	10
	5
	03

	Выполнение функций уполномоченного органа по осуществлению отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	1401
	1050437
	511
	717,0
	717,0
	717,0
	717
	717
	717

	10
	5
	08

	Выполнение функций уполномоченного органа по осуществлению отдельных государственных полномочий по налогу на имущество организаций
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	0104
	1050062
	521
	71,0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	6

	Создание условий для реализации муниципальной

программы
	Всего

	6124,0
	6147,8
	6174,8
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684

	6124,0
	6147,8
	6174,8
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	10
	6
	01

	Реализация установленных полномочий (функций) Управлением финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	0106
	0106

	6124,0
	6147,8
	6174,8
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	10
	6
	01
	1
	Центральный аппарат
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	0106
	1066003
	121, 122, 242, 244, 852

	6124,0
	6147,8
	617480
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	10
	6

	2
	Уплата налога на имущество организаций по обязательствам Управления финансов
	Управление финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»
	684
	0106
	1060062
	851
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».

	Приложение 2
к постановлению  главы Администрации
муниципального образования «Сюмсинский район»
от 01.10.2015 г № 526

«Приложение 3
к постановлению главы Администрации

муниципального образования «Сюмсинский район»

от 13.02.2015г.№83

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными  финансами» за счет средств бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»

	Код аналитической

программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. руб.

	ИТОГО
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	МП
	Пп

	10

	Управление муниципальными финансами
	всего
	248924,5
	39648,0
	39439,1
	39568,1
	41370,1
	43390,1
	45509,1

	бюджет  муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе:
	248924,5
	39648,0
	39439,1
	39568,1
	41370,1
	43390,1
	45509,1

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	244551,5
	38860,0
	38722,1
	38851,1
	40653,1
	42673,1
	44792,1

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	71,0
	71,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	4302,0
	717,0
	717,0
	717,0
	717,0
	717,0
	717,0

	10
	 1

	Повышение эффективности расходов бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	всего
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	бюджет  муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе:
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	300,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	10
	 4
	Управление муниципальным долгом  муниципального образования «Сюмсинский район»
	всего
	925,0
	384,0
	366,0
	145,0
	12,0
	10,0
	8,0

	бюджет  муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе:
	925,0
	384,0
	366,0
	145,0
	12,0
	10,0
	8,0

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	925,0
	384,0
	366,0
	145,0
	12,0
	10,0
	8,0

	10

	05

	Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности  муниципальных образований поселений
	всего
	208813,5
	33090,0
	32875,3
	33198,3
	34824,3
	36522,3
	38303,3

	бюджет  муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе:
	208813,5
	33090,0
	32875,3
	33198,3
	34824,3
	36522,3
	38303,3

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	37586,3
	32302,0
	32158,3
	32481,3
	34107,3
	35805,3
	37586,3

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	71,0
	71,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	4302,0
	717,0
	717,0
	717,0
	717,0
	717,0
	717,0

	10
	 6
	Создание условий для реализации муниципальной программы
	всего
	38886,0
	6124,0
	6147,8
	6174,8
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	бюджет  муниципального образования «Сюмсинский район», в том числе:
	38886,0
	6124,0
	6147,8
	6174,8
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	Собственные средства бюджета муниципального образования «Сюмсинский район»
	38886,0
	6124,0
	6147,8
	6174,8
	6483,8
	6807,8
	7147,8

	Субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».
_1442402044